
UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody „Marian” 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur)  
o wymiarach: obwód pnia na wysokości pierścienicy (130 cm od ziemi) 532 cm, wysokość 23 m, rosnące 
w miejscowości Murzynowo Leśne na działkach nr ewidencyjny 71/1 oraz 9112/7, obręb ewidencyjny Murzynowo 
Leśne. 

2. Współrzędne geograficzne pomnika przyrody: Y –385149.70, X – 477944.47. 

3. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę własną „Marian”. 

4. Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Krzykosy. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody jest zachowanie jego wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia i uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braku; 

2) stosowanie, w razie potrzeby, zabiegów ochronnych w celu przywrócenia naturalnego stanu ekosystemów 
i składników przyrody lub zachowania siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk roślin, zwierząt lub grzybów; 

3) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony 
przyrody. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C97D2303-7CC6-4147-AD11-AC7964CE1D19. Projekt Strona 1



Nadleśnictwo Jarocin
Leśnictwo Brzozowiec

Stan na 21-08-2024

Inne

Rzeki

Rowy

Droga
wywozowa
Droga leśna

Inne obiekty
infrastruktury
Droga
publiczna
Linie
energetyczne
Ścieżka

Nadleśnictwa

Oddziały

Lizawka

Leśnictwa

Zwyżka
łowiecka
Inne obiekty

Punktowe
osobliwości
przyrodnicze
PNSW

Budynki

Lasy poza zarz.
PGL LP
Wydzielenia

Legenda:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C97D2303-7CC6-4147-AD11-AC7964CE1D19. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR V/.../2024 

RADY GMINY KRZYKOSY 

Z DNIA 25 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

Pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej 
wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się 
indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy 
gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Przedmiotowe drzewo odznacza się okazałymi, rzadko spotykanymi rozmiarami wyróżniającymi je wśród 
innych tworów przyrody żywej występujących na obszarze gminy. Jego obwód pnia (532 cm) znacznie 
przekracza minimalny obwód pnia mierzony w centymetrach na wysokości 130 cm wskazany w rozporządzeniu 
Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej 
i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. poz. 2300) jako kryterium uznania drzew z gatunku dąb 
szypułkowy za pomnik przyrody (300 cm). 

W uchwale określono zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród katalogu zakazów wymienionych 
w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 55), a także 
zasad wykonywania działań w ramach czynnej ochrony pomnika przyrody. 

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu w trybie 
art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572 z późn. zm.) i art. 44 ust. 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C97D2303-7CC6-4147-AD11-AC7964CE1D19. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY GMINY KRZYKOSY  z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


